INDICAÇÃO Nº
278
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador Geraldo Alckmin que tome as cabíveis providências no sentido de destinar recursos para a construção de uma Quadra Poliesportiva no município de São Miguel Arcanjo.

JUSTIFICATIVA

A realização dessa obra beneficiará diretamente a população do referido município, especialmente do bairro Vila Rica, carente de opções de esporte e lazer e trará oportunidades aos jovens que, sem opção, incorrem à marginalidade por falta de espaços de socialização.
Sala das Sessões, em

Deputado José Zico Prado - PT

SPL - Código de Originalidade: 559048 180305 1406